
 

 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ DÍLA 

 

smluvní strany 

 

ZNAK Malá Skála, družstvo hodinářské a umělecké výroby 
 
zast.:    Ing. Václavem Břichňáčem, předsedou představenstva a  
                                       Ing. Danou Plíhalovou, místopředsedkyní představenstva 

   družstvo je zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
   v Ústí nad Labem, oddíl Dr XXVIII, vložka 184 
se sídlem:   Vranové 1. díl 68, 468 22 Malá Skála 
doručovací adresa: ZNAK MALÁ SKÁLA, Betlémská 836, 468 22 Železný Brod 

IČ:     000 29 513 
DIČ:     CZ00029513 
bankovní spojení:   

kontaktní osoba:  Ing. Dana Plíhalová – ředitelka  
email:   zelbrod@znakms.cz 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

a 

 

Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

zast.:    JUDr. PhDr. Petrem Mlsnou, Ph.D., předsedou Úřadu 
se sídlem:   třída Kpt. Jaroše 1926/ 7, Černá Pole, PSČ: 602 00 Brno 
doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/ 7, Černá Pole, PSČ: 604 55 Brno 
IČ:     653 49 423 
bankovní spojení:  24825621/0710 
kontaktní osoba:  
email:     

 

(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“) 

 

spolu uzavírají dle § 2586 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a dle zák. č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, 

(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), následující 

smlouvu (dále jen „smlouva“) 

mailto:zelbrod@znakms.cz


 

2 
 

Čl. 1 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem této smlouvy je výroba razidel a ražba a užití 100 ks medailí za účelem udělení 

ocenění pro mimořádný přínos v oblasti veřejného zadávání a ochrany hospodářské 

soutěže.   

 

Čl. 2 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vyrobit a předat řádně a včas a ve 

sjednané kvalitě dílo specifikované v čl. 3 a poskytnout objednateli právo užít toto dílo 

v rozsahu dle čl. 7 této smlouvy.  

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas 

zhotovené a předané dílo sjednanou cenu. 

 

 

Čl.3 

PROVEDENÍ DÍLA 
 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí za podmínek stanovených 

v této smlouvě vyrobit a dodat pro objednatele 100 ks medailí (dále jen „dílo“ nebo 

„medaile“), a to podle zadání objednatele a technických parametrů uvedených níže 

v tomto článku. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj 

zhotoviteli cenu dle čl. 4 této smlouvy.  

2. Technické požadavky díla: 

Typ: připínací oboustranná medaile na stužce 

Kov: tombak 

Průměr: 40 mm 

Hrana: hladká 

Provedení: standard 

Stužka s připínáním (na jehle): šíře 37 mm, délka 60 mm 

Etue – kartonová (luxusní) 

Emise: 100 ks  

3. Smluvní strany se dohodly tak, že každá medaile bude zabalena do papírové nebo 

kartónové etui. Součástí balení každé medaile bude vždy proužek stužky k připnutí na 

sako . Grafický návrh stužky, případného potisku přebalu etue odsouhlasí objednatel. 

4. Ražební kvalita medailí nesmí být nižší, než kvalita vzorového odražku medaile, který byl 

objednatelem schválen k výrobě.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že nevyrobí větší, než objednané množství s výjimkou 

technických, technologických a zkušebních odražků, nedohodnou-li se smluvní strany 

jinak.  



 

3 
 

6. Zhotovitel je při zhotovování díla vázán požadavky objednatele, příp. jím pověřených 

kontaktních osob. Smluvní strany se dohodly tak, že konečnou podobu díla určuje vždy 

objednatel.  

7. Smluvní strany se dohodly tak, že kontrola průběhu prací na díle bude vykonávána dle 

potřeb objednatele. Zhotovitel se zavazuje předkládat objednateli na jeho žádost 

písemné informace o průběhu a obsahu prací v rámci zhotovení díla, a to nejpozději do 

dvou pracovních dnů od doručení žádosti objednatele, která může být učiněna i 

prostřednictvím e-mailu. 

 

Čl. 4 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na svou vlastní odpovědnost.  

2. Za škody na díle způsobené do převzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel. 

Vlastnické právo k dílu přechází na objednatele okamžikem jeho předání a převzetí.  

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli sádrový model medaile pro výrobu díla 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nejpozději do 10.08.2021. 

4. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v kvalitě obvyklé pro tento druh výrobků.  

5. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce trvání 24 měsíců, která počíná 

běžet ode dne převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem. 

6. Zjistí-li objednatel v záruční době vadu díla, je povinen ji bezodkladně písemně oznámit 

zhotoviteli a zhotovitel se zavazuje takto oznámenou vadu odstranit ve lhůtě 30 

kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. Zhotovitel se zavazuje v záruční době 

reklamovanou vadu odstranit na svůj náklad. Odmítne-li zhotovitel odstranit 

reklamovanou vadu, případně neodstraní-li ji do 30 kalendářních dnů od uplatnění 

reklamace, je objednatel oprávněn odstranit vadu sám nebo prostřednictvím třetího 

subjektu a náklady s tím spojené vyúčtovat zhotoviteli. 

 

 

Čl. 5 

DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB DODÁNÍ DÍLA 

1. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději do 

29.10.2021 v provedení podle technické specifikace uvedené v čl. 3 této smlouvy. 

2. Místem předání a převzetí dokončeného díla je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této 

smlouvy.  

3. O předání a převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol. 

 

 

 

 



 

4 
 

Čl. 6 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za dílo byla mezi smluvními stranami dohodnuta za 1 ks medaile částkou ve výši 

482,-Kč bez DPH, za 1 ks stužky s připínáním částkou ve výši 24,-Kč bez DPH a za 1 ks 

kartonová etue částkou ve výši 78,-Kč bez DPH. Dopravu kompletního díla do místa 

dodání sjednaly smluvní strany částkou ve výši 400,-Kč bez DPH. Výše uvedené částky 

byly smluvními stranami s ohledem na předmět a účel smlouvy vzájemně odsouhlaseny 

a zhotovitel výslovně prohlašuje, že je schopen za výše uvedené ceny dílo řádně 

vyhotovit a objednateli do místa dodání v souladu se smlouvou včas dodat. 

2. Celková cena objednaného množství medailí včetně všech jejich součástí, balení, 

dodávky a výroby razidel (dále jen „celková cena díla“) činí 58.800,-Kč bez DPH (slovy: 

padesát osm tisíc osm set korun českých). Objednatel se zavazuje za řádně dokončené 

dílo dle čl. 3 této smlouvy uhradit zhotoviteli celkovou cenu 58.800,-Kč bez DPH. Smluvní 

strany se dohodly, že cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena postupem dle odst. 5 

tohoto článku tak, že celková cena za dílo bude navýšena o příslušnou sazbu DPH 

platnou ke dni vystavení daňového dokladu. 

3. Smluvní strany se dohodly, že cena zahrnuje všechny náklady zhotovitele vzniklé mu 

v souvislosti se zhotovením a dodáním díla. Do ceny díla jsou tak zahrnuty např. náklady 

na kov, obal a vlastní ražbu, návrh a výrobu stužky včetně všech jejích součástí, a dále 

veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné  

a úplné provedení díla včetně dodání díla do sídla objednatele. 

4. Cena díla dle odst. 1 a odst. 2 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele, a to jak nutné, tak příp. související s plněním účelu a předmětu dle této 

smlouvy, tj. i činností a souvisejících výkonů, které nejsou v této smlouvě výslovně 

uvedeny, ale zhotovitel jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro 

plnění předmětu dle této smlouvy. 

5. Celkovou cenu včetně DPH uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu - 

faktury (dále jen „faktura“) vystavené zhotovitelem podle § 26 a § 28 s náležitostmi § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,  

ke které bude přiložena fotokopie předávacího protokolu podepsaná oběma smluvními 

stranami. Faktura bude zaslaná doporučeně na doručovací adresu sídla objednatele, 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. Kromě náležitostí stanovených platnými právními 

předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje (a) číslo  

a datum vystavení faktury, (b) předmět plnění dle této smlouvy, (c) označení banky  

a číslo bankovního účtu, (d) lhůtu splatnosti faktury, (e) jméno a podpis osoby,  

která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, (f) IČO a DIČ 

zhotovitele, IČO objednatele, (g) přesné názvy, sídla objednatele a zhotovitele,  

(h) celkovou cenu a jednotkovou cenu za 1 ks medaile včetně balení do etue.  

6. Splatnost faktury - daňového dokladu je 21 kalendářních dnů od doručení faktury 

objednateli. 



 

5 
 

7. V případě, že zhotovitel vyúčtuje odměnu chybně nebo faktura nebude obsahovat 

některou z podstatných náležitostí uvedených shora, je objednatel oprávněn vadnou 

fakturu před uplynutím splatnosti vrátit zhotoviteli k provedení opravy a vyznačit důvod 

vrácení. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, není objednatel se zaplacením 

ceny díla v prodlení. Okamžikem doručení náležitě doplněné nebo opravené faktury 

objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti v délce 21 kalendářních dnů. 

 

ČL. 7 

AUTORSKÁ PRÁVA 

Objednatel prohlašuje, že autorská práva na grafický návrh jsou vypořádána s autorem 
návrhu. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany uvádějí, že cena za dílo 
byla smluvními stranami stanovena již s přihlédnutím k tomuto vypořádání. Smluvní 
strany činí nesporným, že sádrový model medaile je ve vlastnictví objednatele. 

 

ČL. 8 

SANKCE, NÁHRADA ŠKODY 

1. Poruší-li zhotovitel svoji povinnost uvedenou v čl. 5 této smlouvy a nepředá-li 

objednateli řádně a včas kompletní dílo nejpozději do 29.10.2021, zavazuje se uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý započatý den 

prodlení. Nepředá-li zhotovitel objednateli řádně vyhotovené dílo ani do 30 

kalendářních dnů ode dne stanoveného termínu dodání, může objednatel od této 

smlouvy odstoupit. Odstoupení musí být provedeno písemně a musí být doručeno druhé 

smluvní straně.  

2. Poruší-li zhotovitel svoji povinnost uvedenou v čl. 4 odst. 6 této smlouvy a neodstraní-li 

vadu, která se během záruční lhůty na díle vyskytla, a to nejpozději do 30 kalendářních 

dnů ode dne jejího oznámení objednatelem, zavazuje se uhradit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. 

3. Objednatel se v případě prodlení se zaplacením ceny za řádně dokončené a dodané dílo 

zavazuje uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý 

započatý den prodlení. 

4. Zaplacením smluvní pokuty tohoto článku není dotčeno právo objednatele na náhradu 

škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany 

zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle tohoto odstavce smlouvy váže. 

5. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 kalendářních dnů 

ode dne doručení jejího vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

Čl. 9 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

1. Veškeré informace zpřístupněné objednatelem zhotoviteli v souvislosti s plněním 

smlouvy, a to v jakékoliv hmotné či nehmotné formě, jsou považovány objednatelem 



 

6 
 

za důvěrné. Zhotovitel je povinen chránit a utajovat tyto skutečnosti, zejména je nesmí 

zpřístupnit či jakýmkoliv jiným způsobem sdělit třetí osobě. Zhotovitel je povinen v 

případě spolupráce se třetí stranou zajistit ochranu a utajení všech skutečností, které 

získal v souvislosti s plněním této smlouvy. 

2. Tato povinnost se nevztahuje na informace, které byly v okamžiku zpřístupnění veřejně 

známé, nebo je zhotovitel získal od třetích osob, na informace, které budou vyžádány 

soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušnými správními orgány na základě 

právních předpisů a na informace poskytované v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů či v souladu s jinými 

právními předpisy. 

 

Čl. 10 

UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY 

1. Smluvní strany stanoví dohodou, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 

obchodnímu tajemství podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 

informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana 

potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství. 

2. Zhotovitel bere na vědomí zákonný závazek objednatele uveřejnit tuto smlouvu po jejím 

uzavření v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), a to včetně případných 

smluvních dodatků k této smlouvě. 

3. Splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru smluv uveřejnit uzavřenou smlouvu, 

případně smluvní dodatek, v rozsahu dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, nejde-li 

o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona o registru smluv, provede objednatel 

bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy. 

 

Čl. 11 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

3. Zhotovitel není oprávněn postoupit smlouvu nebo její část třetí osobě bez předchozího 

písemného souhlasu objednatele.  

4. Pro případ, že se z jakéhokoliv důvodu nepodaří druhé smluvní straně doručit písemnost 

na doručovací adresu uvedenou v této smlouvě, příp. druhá smluvní strana si zásilku 

nepřevezme, uplatní se domněnka doby dojití podle § 573 občanského zákoníku. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po 

podpisu smlouvy oběma smluvními stranami obdrží každá smluvní strana po jednom 

vyhotovení. 



 

7 
 

6. Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vylučují použití § 2609 a § 2611 občanského zákoníku. 

8. Případné spory z této smlouvy mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně 

vzájemným jednáním, nebude-li dohoda možná, rozhodne ve sporu příslušný obecný 

soud. 

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 

obsahem souhlasí, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

V __________ dne __________   __________________________ 

         Objednatel 

       Česká republika – Úřad pro ochranu 
       Hospodářské soutěže, 
       zast. JUDr. PhDr. Petrem Mlsnou, Ph.D., 
       předsedou Úřadu  

 

 
V __________ dne __________   __________________________ 
              Zhotovitel 

       ZNAK Malá Skála, družstvo hodinářské  
       a umělecké výroby, zast.  Ing. Danou                    
                                                                               Plíhalovou, místopředsedkyní  
                                                                                            představenstva 
 
 

                                                                                             
                                                                                                               
 


